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Innledning og gjeldende rett 
Folketrygden dekker utgifter til parykk for personer som helt eller delvis har mistet hår på 
grunn av sykdom eller behandling av sykdom, og til personer som har en annen kjønns-
identitet enn den de ble født med, og som helt eller delvis har mistet håret. Mottakerne av 
stønad til parykk omfatter hovedsakelig personer som har alopecia, som gjennomgår 
kreftbehandling eller som har kjønnsinkongruens.  
 
Ifølge forskriften kan personer under 30 år få stønad til full dekning av nødvendige utgifter for 
inntil to individuelt tillagde parykker eller inntil seks syntetiske parykker per kalenderår. I 
Arbeids- og velferdsetatens rundskriv er det presisert at personer under 30 år får stønad til 
inntil seks syntetiske standardparykker, eller to standardparykker av ekte hår, eller to 
individuelt tillagede parykker som kan være laget av syntetisk materiale eller ekte hår. Videre 
presiserer rundskrivet at det sjelden vil være nødvendig med en individuelt tillaget parykk av 
ekte hår eller syntetisk materiale som koster mer enn 25 000 kroner. 
 
Personer over 30 år får stønad opp til fastsatte satser. Den ordinære satsen er p.t. inntil 
6 265 kroner pr. kalender år, og satsen for personer med avvikende hodeform eller som har 
dokumentert kontaktallergi er p.t. inntil 16 220 kroner pr. kalenderår. 
 
I dag gis det ikke stønad til reparasjon eller vedlikehold av parykk.  
 
Bakgrunn og departementets forslag til endringer 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet har startet arbeidet med en helhetlig gjennomgang av 
ordningen med stønad til parykk. Denne gjennomgangen vil ta noe tid, men det er, blant 
annet på bakgrunn av dialog med Alopeciaforeningen, identifisert enkelte mulige forbedringer 
i ordningen som kan innføres i forkant av, og uavhengig av den helhetlige gjennomgangen. 
Departementet vil eventuelt komme tilbake med forslag til ytterligere endringer i ordningen i 
etterkant av den nevnte gjennomgangen.  
 
For å gjøre ordningen mer fleksibel for personer under 30 år, foreslås det at disse i tillegg til 
de to nåværende alternativene, dvs. inntil to standard ektehårsparykker/individuelt tillagde 
parykker eller inntil seks syntetiske parykker, skal få anledning til et tredje alternativ som 
innebærer én standard ektehårsparykk/individuelt tillaget parykk og inntil tre syntetiske 
standardparykker.  
 
Som nevnt over, praktiseres regelverket slik at standardparykker av ekte hår likebehandles 
med individuelt tillagde parykker, slik at man i dag kan velge enten to av det ene eller to av 
det andre. Departementet foreslår å justere forskriftsteksten slik at det framkommer at også 
standardparykker av ekte hår er omfattet av ordningen.  
 
I tillegg foreslås det at personer under 30 år vil få anledning til å velge både en standard 
ektehårsparykk og en individuelt tillaget parykk, i stedet for enten to av den ene eller av den 
andre. Dette vil kunne være et aktuelt alternativ for enkelte mottakere av stønad til parykk 
under 30 år. 
 
For personer over 30 år foreslås det at ordningen med stønad til parykk gjøres mer fleksibel 
ved at det åpnes for at stønadsbeløpet også kan benyttes til reparasjon og vedlikehold av 
parykker.  
 
Å åpne for at utgifter til reparasjon og vedlikehold av parykk kan dekkes innenfor den årlige 
stønadsgrensen, vil bidra til en mer bærekraftig ordning. Reparasjon og vedlikehold av 
parykk vil i mange tilfeller være rimeligere enn å kjøpe en ny parykk. Det vil derfor være 
hensiktsmessig at brukerne får anledning til å kunne dekke utgifter til reparasjon og 
vedlikehold av parykk innenfor den årlige stønadsgrensen. Siden personer under 30 år 
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istedenfor en årlig stønadsgrense får dekt et visst antall parykker, vil endringen i praksis bare 
være aktuell for personer over 30 år.  
 

Økonomisk og administrative konsekvenser. Iverksetting 
Som følge av at utgifter til reparasjon og vedlikehold av parykk dekkes innenfor stønads-
beløpet, vil ikke denne endringen medføre økte utgifter til stønad til parykk over folketrygden. 
At ordningen gjøres mer fleksibel for personer under 30 år vil heller ikke medføre økte 
utgifter over folketrygden. 
 
Endringen vil kunne medføre at det må kontrolleres flere fakturaer sammenlignet med i dag, 
men eventuelle økte administrative kostnader anses likevel som begrenset.  
 
Forslagene om å endre ordningen med stønad til parykk innebærer behov for å endre andre 
til fjerde ledd i § 8 i forskrift 18. april 1997 nr. 336 om stønad til dekning av utgifter til 
ortopediske hjelpemidler, brystprotese, ansiktsdefektprotese, øyeprotese og parykk. Se 
nedenfor. 
 
 
Departementet tar sikte på at de nye bestemmelsene skal tre i kraft fra 1. januar 2026. 
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Utkast til endringer i forskrift om stønad til dekning av utgifter til ortopediske 

hjelpemidler, brystprotese, ansiktsdefektprotese, øyeprotese og parykk 

Fastsatt av Arbeids- og inkluderingsdepartementet xx. 2025 med hjemmel i folketrygdloven § 

10-7. 

 

I 

I forskrift 18. april 1997 nr. 336 om stønad til dekning av utgifter til ortopediske hjelpemidler, 

brystprotese, ansiktsdefektprotese, øyeprotese og parykk gjøres følgende endringer: 

§ 8 skal lyde: 

§ 8 Parykk 

Til et medlem som helt eller delvis har mistet håret på grunn av sykdom eller 

behandling for sykdom, ytes det stønad til anskaffelse og gjenanskaffelse av parykk. Ved 

første gangs anskaffelse må det være bekreftet ved legeerklæring at sykdom eller 

behandling for sykdom er årsaken til håravfallet. Det kan også ytes stønad til personer med 

kjønnsinkongruens, når behovet er dokumentert med erklæring fra lege eller annet 

helsepersonell med nødvendig medisinsk kompetanse, og personen helt eller delvis har 

mistet håret. 

Det ytes stønad til en eller flere parykker i kalenderåret etter medlemmets behov. Det 

kan ytes stønad opp til satser fastsatt av departementet. Det kan settes egen sats for 

dekning av utgifter hvis medlemmet må bruke individuelt tillaget parykk eller standardparykk 

av ekte hår på grunn av avvikende hodeform eller allergisk reaksjon mot syntetisk materiale. 

Det er et vilkår at relevant kontaktallergi er dokumentert ved allergologisk utredning fra 

dermatolog eller spesialavdeling i sykehus. 

Innenfor den årlige stønadsgrensen kan det også ytes stønad til reparasjon og 

vedlikehold av parykk. 

Uten hensyn til bestemmelsene i annet ledd kan et medlem under 30 år få stønad til 

full dekning av nødvendige utgifter til: 

a) inntil to individuelt tillagede parykker eller standardparykker av ekte hår eller 

en av hver, eller  

b) inntil seks syntetiske standardparykker, eller  

c) én individuelt tillaget parykk eller én standardparykk av ekte hår, og inntil tre 

syntetiske standardparykker pr. kalenderår. 

Det kan i stedet for stønad til parykk ytes stønad til hodeplagg etter samme sats som 

for ordinære parykker. 

 

II 

Forskriften trer i kraft … og gjelder fra… 


